
 

VĚŘEJNÁ KONZULTACE – REVIZE 
RÁMCOVÝCH VZDĚLÁVACÍCH 

PROGRAMŮ PRO MŠ, ZŠ, SŠ 

 

ZAPOJIT SE MŮŽE KAŽDÝ 

 

Dotazník lze vyplnit od 2.4.2024 do 31.5.2024  

na stránkách https://prohlednout.rvp.cz 

 

Rámcové vzdělávací programy (RVP) jsou vytvořeny s cílem podpořit kvalitu 
vzdělávání na všech stupních vzdělávání (předškolní, základní, střední odborné)  

 Veřejnou konzultaci připravil Národní pedagogický institut (NPI ČR) na základě 
zadání MŠMT 

 Cílem veřejné konzultace je seznámit veřejnost s podstatou revize RVP a získat 
zpětnou vazbu k návrhům od rodičů, pedagogů a odborné veřejnosti 

 Nové změny v RVP čtenářská a pisatelská gramotnost, matematicko-logická 
gramotnost 

 Změny v RVP se budou týkat kompetencí a gramotnosti žáků, které jsou 
obsažené v průřezových tématech jako je např. péče o wellbeing, udržitelnost 
prostředí, dějiny genderu, aj. 

 děti a žáci by měli možnost osvojit si klíčové kompetence na úrovni, která jim 
umožní úspěšně a ohleduplně jednat, zvládat úkoly a výzvy v různých životních 
situacích, v pracovním i osobním životě. 

 Po zapracování všech podnětů z veřejné konzultace proběhne v září 2024 
schvalovací proces revize na úrovni MŠMT. Od školního roku 2025/26 by měl 
být dokument revize používán dobrovolně a od školního roku 2027/28 povinně. 

 

 

 


